
 

Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17 
i 28/18) i tačke 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za inovacije i pametnu specijalizaciju 
(“Službeni list CG’’, br. 78/21 i 120/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. 
godine, donijela 

R J E Š E N J E 
O IMENOVANJU SAVJETA ZA INOVACIJE 

I PAMETNU SPECIJALIZACIJU 

1. Imenuje se Savjet za inovacije i pametnu specijalizaciju, u sastavu:

1) prof. dr Zdravko Krivokapić, predsjednik Vlade Crne Gore, predsjednik;
2) mr Jakov Milatović, ministar ekonomskog razvoja, zamjenik predsjednika;
3) mr Milojko Spajić, ministar finansija i socijalnog staranja, član;
4) Mladen Bojanić, ministar kapitalnih investicija, član;
5) mr Tamara Srzentić, ministarka javne uprave, digitalnog društva i medija, članica;
6) prof. dr Vesna Bratić, ministarka prosvjete, nauke, kulture i sporta, članica;
7) mr Aleksandar Stijović, ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, član;
8) prof. dr Ratko Mitrović, ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, član;
9) dr Jelena Borovinić Bojović, ministarka zdravlja, članica;
10) Zorka Kordić, glavna pregovaračica za pregovore o pristupanju Crne Gore

Evropskoj uniji, članica;
11) dr Ljubiša Stanković, predstavnik Crnogorske akademije nauka i umjetnosti, član;
12) prof. dr Vladimir Božović, predstavnik Univerziteta Crne Gore, član;
13) dr Nina Drakić, predstavnica Privredne komore Crne Gore, članica;
14) Predrag Mitrović, predstavnik Unije poslodavaca Crne Gore, član;
15) Mladen Grgić, predstavnik Agencije za investicije Crne Gore, član;
16) Džemal Lekić, predstavnik Zajednice opština Crne Gore, član i
17) Dejan Abazović, savjetnik predsjednika Vlade Crne Gore za informacione

tehnologije, član.

2. Ovo rješenje objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

Broj:  
Podgorica, _____  2021. godine 

VLADA CRNE GORE 

     PREDSJEDNIK 
 Prof. dr Zdravko Krivokapić 


